Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1631/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal o cascalhamento da interligação entre as ruas Alfredo Groppo e José Nazatto, entre os bairros Jardim Europa IV e Nova Conquista.

[bookmark: _GoBack]
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova o cascalhamento da interligação entre as ruas Alfredo Groppo e José Nazatto, entre os bairros Jardim Europa IV e Nova Conquista, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando o cascalhamento do trecho citado para que as crianças não sofram com o barro, em dias de chuva, no trajeto de ida e volta da escola. Os pais dos estudantes relatam que o trecho tem cerca de 15 metros e o cascalhamento seria de grande utilidade para o deslocamento dos moradores dos dois bairros.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de março de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-

e91e93af-6654-4e16-8ee7-7b00f4124ae0.png
PROTOCOLO 2488/2016 - 04/03/2016 15:42

image1.jpeg

image2.jpeg